“Omnes exactiones et injustitias et mescheningas, sive  
“per vicecomites vel per alios quoslibet male inductas, fun-  
“ditus extirpo.

“Bonas leges et antiquas et justas consuetudines in hundris<sup>1</sup>  
“et placitis et aliis cansis observabo, et observari præcipio  
“et constituo.<sup>2</sup> Hæc omnia concedo et confirmo salva regis  
“et justa dignitate mea. Teste Willelmo Cantuariensi archi-  
“episcopo, et Hugone archiepiscopo Rotomagensi, et Henrico  
“episcopo Wintoniensi, et Rogero episcopo Sar[esburiensi],  
“et Alexandro episcopo Lincolnensi, et Nig[ello] episcopo  
“Heliensi, et Erbr.<sup>3</sup> episcopo Norwicensi, et Symone episcopo  
“Wirecestrensi, et Bernardo episcopo sancti Davidis, et  
“Audoeno episcopo Ebr[oicensi], et Ricardo episcopo Abrin-  
“censi, et Roberto episcopo Herefordensi, et Johanne epi-  
“scopo Rovencestrensi, et Adelwifo episcopo Carlelensi;<sup>4</sup> et  
“Rogero cancellario; et Henrico nepote regis; et Roberto  
“comite Glocestriæ, et Willelmo comite Warennæ, et Ra-  
“dulfo comite Cestriæ, Rogero comite Warawicensi, Ro-  
“de Vcr, Milone de Glocc., Roberto de Olli, Briano filio  
“Comitis, constabil.; Willelmo Martel, Hugone Big[ot],<sup>5</sup>

<sup>1</sup> *hundris*, thus MS., but Malmesbury, *Hist. Novella*, p. 709, and the Statutes give *murdris*, which is no doubt the right word.

<sup>2</sup> Malmesbury omits all that follows, except the date and place, saying *nomina testium . . . apponere fastidio*.

<sup>3</sup> *Erb̄r*, MS. This would be Everard de Montgomery, bishop 1121–1145.

<sup>4</sup> *Carlel*, MS.

<sup>5</sup> *Big*, MS.

A.D. 1136. " Hunfrido de Buhun, Simone de Belloc[amp] <sup>1</sup> dapiferis ;  
 — " Willelmo de Alb[iniaco], Martel de Alb. <sup>2</sup> pincernis ; Ro-  
 " berto de Fer[reriis], Willelmo Peverel, Simone de Silvan-  
 " ecti, <sup>3</sup> Willelmo de Albamarla, <sup>4</sup> Hugone de Sancto Claro,  
 " Iberto de Leceo.  
 " Apud Oxenford, anno scilicet ab Incarnatione Domini  
 " MCXXXVI., sed regni mei primo." <sup>5</sup>

His et aliis modis statim in primo anno confirmatus Stephanus in regno Angliæ, etiam hujusmodi leges et consuetudines regno suo dedit et concessit, et constanter promisit quod eas cum suis firmissime servaret.

Stephen crosses to Normandy in August. Death of William archbishop of Canterbury.

Eodem anno propter bellum comitis Andegavensis, mense Augusti, <sup>6</sup> in Normanniam Stephanus rex transfretavit. Et Willelmus Cantuariensis archiepiscopus, mense Novembris defunctus, in sua civitate sepultus est.